PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

LEI N" 2.573, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015.

Desafeta, permula e doa imóveis de propriedade do Município

de Sorriso, nas condições que especifica, e dá outras

providências.

Dilceu Rossalo. Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato
Grosso, faz saber que a Câmara Municipal de Sorriso, aprovou o e ele sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1° Fica autorizado a desmembrar o Lote urbano. n° OlA-1. da quadra n°

17, do Loleamento Residencial Villa Romana, destinado a Equipamento Comunitário, na

cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso, com área de 15.000.24 m- (quinze mil metros e
vinte e quatro centímetros quadrados), devidamente matriculado sob o n° 41.379 no Cartório
de Registros de Imóveis de Sorriso-MT, de propriedade do Município de Sorriso-MT, o
montante de 6.400 m^ (seis mil e quatrocentos), conforme memorial descritivo no anexo I.

Art. 2° Ficam desafetados os 6.400 m^ (seis mil e quatrocentos),

desmembrados da Matrícula n° 41.379 do CRI de Sorriso-MT.

Art. 3° Fica o Chefe do poder Executivo autorizado a permutar a área
desmembrada do imóvel descrito no art. 1° desta Lei, pelos imóveis de propriedade da
Colonizadora Feliz LTDA.. CNPJ n° 15.364.540/0001-21, descritos abaixo:

Matrícula: 48.049 Folha: 01F - Lote urbano, n° 62 da quadra n° 08, do
Loteamento Industrial, na cidade de Sorriso. Estado de Mato Grosso, com área de 2.000.00 m^

(dois mil metros quadrados) c as seguintes medidas e confrontações: frente para a Rua C,
medindo 20,00 m; fundos para o lote n° 11. medindo 20,00 m; lado direito para os lotes n°s 01
a 05 medindo 100,00 m; lado esquerdo para o lote n° 61, medindo 100 m.

Matricula: 48.048 Folha: 01F - Lote urbano n° 61 da quadra n° 08, do
Loteamento Industrial, na cidade de Sorriso. Estado de Mato Grosso, com área de 2.000,00 m^

(dois mil metros quadrados) e as seguintes medidas e confrontações: frente para a Rua C,
medindo 20,00 m; fundos para o lote n° 12. medindo 20,00 m; lado direito para o lote n° 62
medindo 100,00 m; lado esquerdo para o lote n° 60, medindo 100,00 m.

Matricula: 48.047 Folha: 01F - Lote urbano n° 60 da quadra n" 08, do

Loteamento Industrial, na cidade de Sorriso. Estado de Mato Grosso, com área de 2.000,00 m^
(dois mil metros quadrados) e as seguintes medidas e confrontações: frente para a Rua C,
medindo 20,00 m; fundos para o lote n° 13. medindo 20.00 m; lado direito para o lote n° 61
medindo 100,00 m; lado esquerdo para o lote n° 59, medindo 100,00 m.

Matrícula: 48.046 Folha: 01F - Lote urbano n° 59 da quadra n° 08, do

Loteamento Industrial, na cidade de Sorriso. Estado de Mato Grosso, com área de 2.000,00 m^'
(dois mil metros quadrados) e as seguintes medidas e confrontações: frente para a Rua C,

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓGIO
FONE $6 3545-4700 / Avenida Porto Alegre, 2525 ■ Centro - CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso - Brasil - WWW.S0rriS0.mt.g0V.br